

**Промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем  
совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018  
года**

(в тысячах российских рублей)

**За шесть месяцев, закончившихся 30  
июня**

		<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>Прим.</b>	<b>(Неаудированные данные)</b>	<b>(Неаудированные данные)</b>
Процентные доходы	16	114 740	139 557
Процентные расходы	16	(72 660)	(89 279)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>42 080</b>	<b>50 278</b>
Изменение сумм обесценения кредитного портфеля, средств в других банках	7	(8 540)	(12 320)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля</b>		<b>33 540</b>	<b>37 958</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		1 692	1 075
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(3)	18
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		-	-
Комиссионные доходы	17	19 692	19 001
Комиссионные расходы	17	(2 657)	(2 962)
Расходы от активов, размещенных по ставкам ниже рыночных	7	-	-
Изменение резерва под обесценение условных обязательств кредитного характера, прочие активы		2 651	1 724
Прочие операционные доходы	18	665	1 263
<b>Чистые доходы</b>		<b>55 580</b>	<b>58 077</b>
Административные и прочие операционные расходы	19	(45 457)	(45 041)
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>10 123</b>	<b>13 036</b>
Возмещение (расходы) по налогу на прибыль	20	(1 352)	(5 850)
Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности		8 771	7 186
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>8 771</b>	<b>7 186</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>			
<b>Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток</b>			
Изменение фонда переоценки основных средств		-	-
Налог на прибыль		-	-
<b>Прочий совокупный доход за период</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Итого совокупный доход за период</b>		<b>8 771</b>	<b>7 186</b>

Примечания на страницах с 10 по 54 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной финансовой информации.